•Í--V

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
SECRETARIA OE GOVERNO

Praça Raul Gomes ds Abreu,200-Centro—Centro- Píedad»- w
CEP-18.17ÍWÓ -Telefb^l5)3244M

E-mâ1u gdofii€t6@pIâdadô.5p^ov^r

Ofício SEG. 229/2023

Piedade/SP, 12 de dezembro de 2023.

Ref.: Requerimento n. 187/2023

Autoria: Vereador Wandi Augusto Rodrigues

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento n*^ 187/2023, de autoria do limo. Vereador

WandI Augusto Rodrigues (UB), encaminhamos as informações e manifestações

reunidas pela Assessoria Jurídica. Cumpre-nos informar que os documentos

podem conter dados pessoais, protegidos pela Lei n® 13.709, de 14 de agosto de

2018 - Lei Geral de Proteção de Dados.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa,

a nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

Geraldopinto de
/r^eitP íA

'•ftOToco.
Excelentíssimo Senhor

Wandi Augusto Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade

NESTA

■-Í-.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE//

.3 ASSESSORIA JURÍDICA
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade • SP

CEP. 18.17(H)00 -Telefone (15) 3244-8400

E-mall: jurídIco@piedade.sp.gav.br

Piedade/SP, 12 de dezembro de 2023.

REQUERIMENTO N. 187/2023

Exmo. Prefeito Municipal

Pelo presente, encaminhamos as manifestações enviadas pela Secretaria

Municipal de Orçamentos e Finanças e, pela Secretaria Municipal de

Administração, em resposta ao requerimento de n. 187/2023, de autoria do Ilmo.

Vereador Wandi Augusto Rodrigues (UNIAO), limitando-nos a reproduzir o exposto

pelos responsáveis.

Cumpre-nos informar que os documentos pertinentes à resposta deste

requerimento, emanados pela Secretaria Municipal de Orçamentos e Finanças,

estão em cópias digitalizadas acessíveis por meio do link abaixo:

hltpsj.

Ressalta-se que o acesso ao link permanecerá disponível pelo período de

7 (sete) dias, contado a partir da data desta resposta.

Aproveitamos a oportunidade para expressar protestos de estima,

consideração e respeito.

Atenciosamente,

CarolineAp. Éscanhoela

OAB/SP 423.813

Assessora Jurídica do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Secretaria Municipal de Orçamento e Finanças
DIVISÃO DE CONTABILIDADE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro • Piedade - SP

CEP. 18.170-000 • Telefone (15) 3244-8400

E-mall cantabilidade@pIedade.sp.gov.br

Piedade, 05 de dezembro de 2023

A Procurado Assessoria Jurídica do Munícipio

Rosangela Soares da Rosa

Em resposta ao requerimento 187/2023, item 1, informo que o governo federal repassou

até 0 presente momento o montante de RS 811.584,00 (Oitocentos e Onze Mil, Quinhentos e

Oitenta e Quatro Reais), referente AO iNCENTIVO FINANCEIRO DE AGENTES DE

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, e de R$ 57.792,00 ( Cinquenta e Sete Mil. Setecentos e Noventa e

Dois Reais ), referente ao INCENTIVO FINANCEIRO DE AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, não

havendo aportes da esfera estadual para o referido fim.

Em relação ao item 2, informo que o montante repassado é gasto exclusivamente em

folha de pagamento, e em anexo encaminho todos os comprovantes e relatórios para maior
apreciação dos fatos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Secretaria Municipal de Administração
pRiCa Raul Goflies de Abreu, 200 • Centro • Piedade - SP

CEP. 18.170^ - Telefone (15) 3244.8400

''^íísI/rtÊres»''^'^

Piedade, 11 de dezembro de 2023

Requerimento ns 187/2023

À

- Assessoria Jurídica

Em resposta ao requerimento 187/2023 da Câmara Municipal, referente ao item 3,

informo que a última entrega de uniformes e EPIs aos Agente de Combate à Endemias

e Agentes Comunitários de Saúde, foi feito em 04/12/2023, sendo camisetas, bonés e
protetores solar.

Atenctssamente,

rf^
le Medeiros

SecretáriÀÜeKdministráção

u;